
                        I L  D I R I G E N T E

Richiamata la deliberazione n. 6 del 10.01.2007, dichiarata immediatamente eseguibile, con la quale il 

Consiglio Comunale ha approvato il Bilancio di Previsione per l'esercizio finanziario 2007, il Bilancio 

Pluriennale per il triennio 2007-2009 e la Relazione Previsionale e Programmatica;

                                                                      

Richiamato l'atto della Giunta Comunale n. 6 del 17.01.2007, dichiarato immediatamente eseguibile, con 

il quale si assegnano provvisoriamente le risorse ai diversi settori dell'Ente per l'esercizio 2007;

Vista la richiesta prot. n. 540 pervenuta in data 11.01.2007 con la quale l'Associazione di Volontariato 

A.V.U.L.S.S. di Cattolica chiedeva all'Amministrazione comunale un aiuto economico per l'organizzazione del 

"Corso base per il volontariato socio-sanitario";

Dato atto che il corso in oggetto, iniziato lo scorso 17 gennaio 2007 con incontri a cadenza settimanale e 

termine previsto in data 16 maggio 2007, si propone come scopo l'acquisizione di una preparazione di base per 

l'esercizio del volontariato in campo socio-sanitario al fine di consentire l'offerta di un sostegno qualificato per 

chi si trova in situazioni di bisogno e di difficoltà;

Dato atto che è interesse dell'Amministrazione comunale favorire e sostenere sul territorio di Cattolica la 

realizzazione di corsi finalizzati all'acquisizione di tali competenze per i volontari in campo socio sanuitario;



Dato altresì atto che i volontari dell'Associazione A.V.U.L.S.S. collaborano da tempo con 

l'Amministrazione comunale di Cattolica sia partecipando al Tavolo permanente delle Associazioni cittadine, sia 

prendendo parte alle sedute della Commissione Assistenza comunale, sia collaborando attivamente alla 

realizzazione di alcune iniziative a carattere solidale (cena annuale della solidarietà, mercatino solidale del 

volontariato in occasione dell'iniziativa "Interazioni");

Ritenuto pertanto opportuno, per tutto quanto sopra esposto, assumere quale patrocinio oneroso la 

copertura dei costi relativi alla stampa delle locandine per la pubblicizzazione del "Corso base per il volontariato 

socio-sanitario" per una spesa complessiva pari ad Euro 192,00 da liquidarsi direttamente alla Tipografia 

CALDARI di Cattolica;

Visto il Dlgs. n. 267/2000;

Visto il Dlgs. n. 165/2001;

Visto lo Statuto Comunale

Visto il Regolamento sull'ordinamento generale degli uffici e dei servizi;

                          D E T E R M I N A 

1) - di assumere un patrocinio oneroso a favore dell'Associazione di Volontariato A.V.U.L.S.S. di 

Cattolica a copertura dei costi di stampa delle locandine per la pubblicizzazione del "Corso base per il 

volontariato socio-sanitario"; 

2) - la spesa  complessiva pari ad Euro 192,00 sarà direttamente liquidata dal Comune - Settore Politiche 

Sociali alla Tipografia Caldari di Cattolica e farà carico come segue:

- quanto ad Euro 153,67 sull'impegno n. 1199 assunto con 

  determinazione dirigenziale n. 533 del 14/09/06 sul cap. 4930.003 

  "Spese per l'organizzazione di iniziative socio-assistenziali verso 

  le famiglie" - Bilancio 2006 R.P. - sub 2 -,

- quanto ad Euro 38,33 sull'impegno n. 1462 assunto con 

  determinazione dirigenziale n. 724 del 12/12/06 sul cap. 4921.000 - 

  Bilancio 2006 R.P. - sub 1 -;

3) - di individuare nella persona della d.ssa Barbara Bartolucci - Ufficio Politiche Giovanili la 

responsabile del procedimento per gli atti di adempimento della presente determinazione; 

___________________________________

                 

                  

                 

_____________________________________________________________________

DEL33979/ASD-DEL     Determina D. n. 80 del 08.02.2007      pag.  



_____________________________________________________________________


